
 

  
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: AA   Alfio Pappalardo tel. 095/7692582            -----------         e-mail: alfio.pappalardo.612@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 

 

Prot. n. 1731/4.5. a/104                                                                                                                                                Adrano, 05/03/2020 
 
 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
 AL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE 

 MEDIANTE PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DIRETTO N.84 

  

Art. 32 comma 2, D. L.gs. 50/2016: la presente determinazione è finalizzata alla individuazione degli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.  

Oggetto: Determina Dirigenziale con contestuale impegno di spesa mediante procedura di affidamento diretto in economia, 
finalizzata alla erogazione di servizi di “SENSIBILIZZAZIONE, INFORMAZIONE E PUBBLICIZZAZIONE“ degli interventi per l’attuazione del 
Progetto “La didattica laboratoriale come opportunità per l’apprendimento” - Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2– Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). Avviso AOODGEFID/prot. n. 4396 del 09/03/2018 - “Competenze di base”.  
CODICE CUP N. C68H18000380007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

VISTA 
La Legge 7 agosto 1990, n° 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTA 
la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa". 

VISTO 
Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59. 

VISTO 
Il Programma Operativo Nazionale - Fondi Strutturali Europei - “Per la scuola - Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Pon 2014-2020. 

VISTO 
l’avviso AO0DGEFID/prot. n. 4396 del 09/03/2018 - “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 
a supporto dell’offerta formativa” - Competenze di base 2^edizione. 

 
 
 



 

  
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: AA   Alfio Pappalardo tel. 095/7692582            -----------         e-mail: alfio.pappalardo.612@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 

 

 

VISTA 
la nota del MIUR AOODGEFID/prot. n. 20678 del 21/06/2019 di autorizzazione del progetto presentato dal Liceo “G. 
Verga” di Adrano, collocato utilmente nella graduatoria definitiva approvata con provvedimento del Dirigente 
dell’Autorità di Gestione AOODGEFID/prot. n. 18425 del 05/06/2019. 

VISTO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento agli artt. 17 e 25 e ss.mm.ii. 

PREMESSO 

che l’art. 4, c. 2, d. lgs. n. 165/2001, stabilisce che “Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti 
amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione 
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei 
relativi risultati. 

VISTA 

la Determinazione n. 8 del 18 novembre 2010, disponibile sul sito dell’Autorità, che disciplina gli ambiti di 
applicazione della tracciabilità, fornisce indicazioni generali sulle modalità di attuazione della stessa, sulla richiesta 
e l’indicazione del codice identificativo di gara (CIG) all’AVCP e del codice unico di progetto (CUP) e sulla gestione dei 
movimenti finanziari e le comunicazioni obbligatorie. 

VISTA 
la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTA 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 08/03/2019 relativa all’approvazione del: REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER 
L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE AI SENSI DELL’ART. 45, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.I. N. 
129/2018, DELL’ART. 36, COMMA 2 DEL D. LGS. N. 50 DEL 2016. CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI, NOVELLATO DALLA 
LEGGE DI BILANCIO DELLO STATO 2019. 

VISTO 

Il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n° 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e in 
particolare l’art. 32, comma 2, che da disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture il quale dispone che “Prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”. 

VISTO 
 

Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13/luglio 2015, n. 107”. 

CONSIDERATA 
la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D. lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, individuazione degli operatori economici”. 

VISTO 
il D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50”. 

RITENUTO 

pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla procedura di affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, art. 36 
comma 2, lettera a) come modificato dal D. Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 
euro, l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici. 

 



 

  
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: AA   Alfio Pappalardo tel. 095/7692582            -----------         e-mail: alfio.pappalardo.612@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 

 

 

VERIFICATO 

che ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016, il ricorso all’acquisizione in economia mediante il ricorso 
all’affidamento diretto è motivato: 
dal valore della fornitura, (sotto soglia ai €. 40.000,00) di importo tale rientrante nei limiti stabiliti dall'art. 36 del D. 
Lgs. 50/2016 Codice dei contratti sopra richiamato. 

VISTA 
la normativa sulla tracciabilità di cui all’art. 3 della L. 136/2010 come modificata dal D. L. 187/2010, convertito con 
modificazioni nella L. 217/2010. 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2020. 

VISTO il decreto n. 916 di assunzione formale in bilancio dell’importo autorizzato del progetto di €. 44.801,10 

PRESO ATTO delle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da fondi strutturali europei 2014/2020. 

VISTA 
la nota del MIUR prot. 003131 del 16/03/2017 inerente gli adempimenti da parte delle scuole per l’attività di 
informazione e pubblicità sui PON confermate nel Regolamento UE 1303/2013, agli art. 115, 116, 117 allegato XII e nel 
regolamento d’esecuzione n.821/2014 Capo II art. 3-5. 

RITENUTO 
 

necessario dare avvio all’esecuzione del progetto, ricorrendo alla corretta applicazione del regolamento UE 
1303/2013, agli art. 115, 116, 117 allegato XII e del regolamento d’esecuzione n. 821/2014 Capo II art. 3-5, in materia di 
informazione, diffusione, pubblicizzazione e comunicazione verso il pubblico nell’ambito dei PON-FSE “Per la Scuola- 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. 

RITENUTO 
che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta finanziariamente 
compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del bilancio dell’Istituto. 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende acquisire.  

RITENUTO 
che è necessario procedere all’acquisizione del servizio di cui in oggetto per dotare la scuola del materiale 
necessario alle attività di sensibilizzazione, informazione e pubblicizzazione del progetto medesimo, 

VISTE 
le richieste di preventivo prot. n. 1460/4.5. a/104 del 22/02/2020 all’Associazione Culturale YVII di Biancavilla e a 
TVA Tele Video Adrano di Adrano per riprese televisive e prot. n. 1574/4.5. a/104 del 29/02/2020 alla Ditta Ricca di 
Adrano per acquisto targhe e materiale pubblicitario;   

PRESO ATTO 

dei preventivi pervenuti dalla: 
• ditta Associazione Culturale YVII di Biancavilla prot. n. 1503 del 27/02/2020 per un importo di €. 600,00 iva 

compresa per riprese televisive; 
• ditta Tipolitografia Ricca prot. n. 1668 del 04/03/2020 per un importo di €. 371,41 iva compresa per acquisto 

targhe e materiale pubblicitario. 

 

DETERMINA  

Art 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

Oggetto dei beni, servizi e forniture: dare avvio alle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 del D. L. 50/2016 e successivo Decreto correttivo n. 56/2017, per la realizzazione e la fornitura di materiali destinati alla 
sensibilizzazione, informazione e pubblicizzazione dell'’intervento per l’attuazione del PON - FSE  2014/2020 progetto “La didattica 



 

  
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: AA   Alfio Pappalardo tel. 095/7692582            -----------         e-mail: alfio.pappalardo.612@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 

 

laboratoriale come opportunità per l’apprendimento” - Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315, ivi compresi i vari messaggi 
pubblicitari in materiale iconico, tenendo conto dei loghi e della modalità di comunicazione del Liceo Ginnasio Statale “G. Verga” di 
Adrano..  

Art. 3 

L’importo massimo di spesa per l’acquisizione e fornitura di beni e servizi è di €. 971,41 (novecentosettantunoeuro/41) iva inclusa. 
 

Art. 4 

I servizi, i beni e le forniture richieste dovranno essere realizzati ex ante, in itinere, ex post l’avvio dei lavori: entro il 31/05/2020.  

Art 5 

DI INCARICARE 

1. La Ditta Tipolitografia Ricca, Via Sisto 1, 95031 ADRANO (CT) - P.I. 03655190878, ad effettuare il servizio secondo le indicazioni 

grafiche e contenutistiche per la realizzazione e la fornitura di materiali destinati alla sensibilizzazione, informazione e 

pubblicizzazione dell'’intervento per l’attuazione del PON - FSE  2014/2020 progetto “La didattica laboratoriale come opportunità 

per l’apprendimento” - Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315, per un importo pari a €. 371,41 iva compresa, 

2. Associazione Culturale YVII quale emittente radio televisiva di cronaca, politica, sport e cultura, Via S. Marino 5, 95033 – 

BIANCAVILLA (CT), per la realizzazione e la fornitura di articoli, messaggi pubblicitari, interviste e digitalizzazione del percorso del 

progetto su DVD master, tenendo conto dei loghi e della modalità di comunicazione del Liceo Ginnasio Statale “G. Verga” di Adrano, 

per un importo pari a €. 600,00 iva compresa.      

In particolare si dovranno garantire i seguenti servizi e materiali richiesti: 

SERVIZI E MATERIALE RICHIESTO 
Il Servizio ha come finalità lo svolgimento di tutti gli adempimenti relativi alle attività segnalate e di quelle ad esse collegate o 
riconducibili, in coerenza con quanto previsto dalle “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei” 2014/2020. 

Servizi e Azioni da realizzare 
considerata la totale varietà di servizi e forniture si procederà al frazionamento della singola 
voce di spesa per renderla funzionale agli interventi, allo scopo di garantirne il maggiore 
coinvolgimento di diversi operatori economici.  

Azioni da realizzare 

• sensibilizzare i fruitori alla partecipazione 
• pubblicizzare i finanziamenti europei 
• rendere gli interventi trasparenti 
• sulla home page del sito WEB della scuola deve essere evidenziata una rubrica PON - FSE 

nella quale saranno inserite informazioni e illustrati i vari progetti. Questa specifica 
rubrica PON del sito della scuola dovrà evidenziare il logo PON ed essere regolarmente 
aggiornata. 

Fornitura servizi e Azioni da 
realizzare 

pubblicità e informazione a mezzo stampa, on line e in digitale, pubblicazioni di articoli per 
tutta la durata del progetto, con pubblicazioni a mezzo video sull’emittente televisiva TVA 
Adrano. 



 

  
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: AA   Alfio Pappalardo tel. 095/7692582            -----------         e-mail: alfio.pappalardo.612@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 

 

 

Fornitura Materiale richiesto e 

Azioni da realizzare 

progettare e realizzare l’offerta formativa rappresentata dalle azioni del PON-FSE “PON - 
FSE 2014/2020 progetto “La didattica laboratoriale come opportunità per 
l’apprendimento” - Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315. “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2– Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc). Avviso AOODGEFID/prot. n. 
4396 del 09/03/2018 - “Competenze di base”. 
• manifesti murali 70x100 cm, targhe, locandine, timbri, manifesti con cornici a giorno. 
• tutto il materiale prodotto dovrà essere predisposto con apposizione dei loghi e marchi 

previsti dal PON - FSE - 2014/2020 secondo le indicazioni previste in Materia Europea 

Art. 6 

Modalità di pagamento: Il pagamento avverrà al termine delle prestazioni e delle forniture; della presentazione della fattura 
elettronica, nonché dell’accreditamento dei fondi da parte dell’Autorità di Gestione del Dipartimento - Ministero P.I. e sarà corrisposto 
previo accertamento della regolare esecuzione fornitura e/o prestazione.  
Nessun altro diritto maturerà a favore della S.V. alla cessazione della suddetta attività, poiché l’incarico di cui trattasi non costituirà ad 
alcun effetto rapporto di lavoro subordinato, bensì rapporto di lavoro autonomo reso in regime di libera prestazione del servizio di 
fornitura. 
In caso di inadempimento da parte dell’incaricato, il conferente l’incarico ha facoltà di interrompere l’erogazione del servizio nonché la 
fornitura dei materiali, riconoscendo quanto dovuto per la prestazione effettuata fino alla data di interruzione. Resta inteso che il 
compenso verrà ridotto, commisurandolo all’effettiva attività svolta, nel caso in cui, per qualsiasi motivo, la fornitura, il servizio e la 
prestazione debba risolversi prima del suo compimento.   
Per quanto non previsto dalla presente lettera d’incarico si applicano gli art. 2222 e seguenti del c.c.  

In caso di controversie fra le parti sarà competente il Foro di Catania.  

Il sottoscritto, con la firma, prende atto che il committente, in relazione all’incarico conferito, ai fini del rispetto delle norme sulla 
privacy, si attiene a quanto previsto dall’allegata Nota informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 e del nuovo regolamento 
EU/2016/679.  

Il professionista è tenuto alla comunicazione tempestiva di eventuali variazioni dei dati anagrafici e fiscali dichiarati.  

Art. 7 
Pubblicizzazione: la presente determina viene resa pubblica mediante le seguenti modalità: 

• affissione all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web dell’istituto. 

Art. 8 

Trattamento dati: I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, saranno trattati nel 
rispetto della legislazione sulla tutela della privacy art. 13 decreto legislativo 30 giugno 2003 - n. 196 e nuovo Regolamento europeo 
UE/2016/679.  



 

  
LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” - 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582  Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

 

Il responsabile dell’istruttoria: AA   Alfio Pappalardo tel. 095/7692582            -----------         e-mail: alfio.pappalardo.612@istruzione.it 

Il responsabile del procedimento: DSGA Nicola Quaceci tel. 095/6136075        -----------         e-mail: nicola.quaceci.464@istruzione.it 

 

 

Art. 9 

Procedere alla verifica dei prerequisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Art. 10 

Richiedere nell’ordinazione del materiale, in ogni caso al più tardi nell’ordinativo di pagamento il CIG all’ANAC. 

Art. 11 

Richiedere alla Ditta, “nel rispetto dell’art.83 comma 1 lett. a, b, c del D. Lgs. n. 50/2016, i comprovati requisiti di idoneità 

professionale, capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali da dichiarare ai sensi del D.P.R. 445/2000. 

Art. 12 

Impegnare per la fornitura in oggetto la spesa di €. 600,00 iva compresa per azioni di pubblicizzazione mediante l’emittente radio 
televisiva Associazione Culturale YVII Via S. Marino, 5 - 95033 – BIANCAVILLA (CT), e di €. 371,41 iva compresa per materiale 
pubblicitario prodotto dalla ditta Tipolitografia Ricca Via Sisto, 1 - 95031 ADRANO (CT) per un importo complessivo max di €. 971,41 iva 
compresa della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio 2020 e precisamente dal progetto PON P02/07 “La didattica 
laboratoriale come opportunità per l’apprendimento” - Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-315. che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 13 

Di individuare, ai sensi dell’art.31 del D. L. 50/2016 il DSGA, Sig. Nicola Quaceci quale Responsabile Unico del procedimento, dando 

mandato di attivare tutte le procedure poste in essere. 

 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
             Prof. Vincenzo Spinella 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
  sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

 


